
 

 

  

CD/RES. 08 (83-R/08)  
 
 

ACUERDOS SUSCRITOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DEL IIN  
 

(Aprobada en la cuarta sesión plenaria, celebrada el 16 de octubre de 2008) 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO,   

VISTOS:  

Los tres acuerdos cuyo detalle está contenido en el documento CD/doc. 34/08 de la presente Reunión, 
que han sido suscritos por la Dirección General ad referéndum de este Consejo Directivo de acuerdo con las 
potestades conferidas en el Estatuto del IIN;  

Las observaciones del Grupo de Trabajo, integrado por los Representantes de Brasil, Honduras y 
Estados Unidos de América;  
 
 
CONSIDERANDO:   
 
 Que los acuerdos mencionados se firmaron en consonancia con el Plan de Acción 2007-2011 y con las 
políticas de acción del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes aprobadas por el Consejo 
Directivo,  
 
 
RESUELVE:  
 

1. Ratificar los tres acuerdos suscritos por el Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes con 
las respectivas contrapartes, incluidos en el documento CD/doc. 34/08 de la 83ª Reunión Ordinaria del 
Consejo Directivo. 

2. Mandatar a la Dirección General para que en este acuerdo y en los siguientes que suscriba se 
implemente un sistema de monitoreo y evaluación de cada proyecto y se especifique el origen de los 
fondos que los financiarán, y cómo se relaciona el proyecto específico con el Plan de Acción. 

3. Mandatar a la Dirección General para que en la implementación del Acuerdo General de Cooperación 
entre SCS-ECPAT y el IIN se trabaje en base a datos oficiales aportados por cada Gobierno.  

. 


